
ANUNCIO

CENDEA DE OLZA

Por Resolución de Alcaldía 640/2022, de 4 de diciembre, se ha aprobado la lista provisional de

personas admitidas y excluidas de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-

oposición, de dos plazas del puesto de trabajo de peón de servicios múltiples-jardinería del

Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea.

Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de octubre de 2022, publicado en el

Boletín Oficial de Navarra número 208 de 20 de octubre, se ha aprobado la convocatoria para la

provisión, mediante concurso-oposición, de dos plazas del puesto de trabajo de peón de

servicios múltiples-jardinería del Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, procede aprobar la lista provisional de

personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria.

En consecuencia, y en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en

concreto, los apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de

las Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

Primero.–Aprobar la lista provisional, que figura como anexo, de personas aspirantes admitidas

y excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de dos plazas del puesto

de trabajo de peón de servicios múltiples-jardinería para el Ayuntamiento de Cendea de Olza /

Oltza Zendea.

Segundo.–Las personas aspirantes excluidas, podrán formular reclamaciones y subsanar, en su

caso, los defectos en que hubieran incurrido, en el plazo de diez días hábiles siguientes a la

publicación de la lista provisional en el Boletín Oficial de Navarra. La presentación de

reclamaciones y subsanaciones podrá realizarse a través del Registro municipal del

Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea sito en la Calle del Angulo número 2 de

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/257/20

1 de 5 22/12/2022, 13:23



Ororbia, 31171 Navarra (en horario de 9:30 a 14:00) o por cualquiera de los medios previstos en

el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de

las Administraciones Públicas, en el plazo de 30 días naturales contados desde el día siguiente

a la publicación en el Boletín Oficial de Navarra.

Asimismo, la reclamación o subsanación podrá presentarse telemáticamente a través del

Registro General Electrónico del Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea, disponible

en la Sede Electrónica del Ayuntamiento (https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es).

En el supuesto de que la reclamación o subsanación se presente en algún otro registro de los

previstos en la Ley 39/2015, y dentro del plazo establecido, se remitirá por correo electrónico a

la siguiente dirección cendea@ayuntamientoolza.com la reclamación o subsanación,

señalándose el registro donde se ha presentado la documentación complementaria. En el caso

de que se opte por presentar la reclamación o subsanación en una oficina de Correos, se hará

en sobre abierto para que la instancia sea fechada y sellada por el personal de Correos antes de

ser certificada.

Tercero.–Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, a los efectos oportunos.

Cendea de Olza / Oltza Zendea, 4 de diciembre de 2022.–El alcalde, Moisés Garjón Villanueva.

ANEXO

Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas

Turno libre:

–Admitidas:

ACIN LURI, JUAN JOSÉ

AIERRA LARRAIOTZ, GUILLERMO

ANDUEZA SAN MARTIN, ANDRÉS

ANSOAIN SEVILLANO, IGNACIO

ARRONDO MONTOYA, LETICIA

ARTIEDA CADENA, ORLANDO

AYUCAR ZUDAIRE, MIKEL

BATUECAS CARRASCO, CARLOS

BENÍTEZ EGUARAS, HODEI

BERNACHEA ROSSIN, DAMIAN EZEQUIEL

CAMPAÑA FERNÁNDEZ, JASONE

CAMPOS LAZKOZ, FRANCISCO JAVIER

CANO GIL, JAVIER

CATALÁN INFANTES, OSCAR

CHIVITE CHIVITE, JUDIT

CIGANDA ARRAIZA, DANIEL

CIGANDA MURILLO, JOSEBA

DIEZ DE ULZURRUN CORONADO, GORKA

ELIZALDE GUTIÉRREZ, AZAEL

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/257/20

2 de 5 22/12/2022, 13:23



ERASO GARCÍA, JOKIN

EZCURDIA GUTIÉRREZ, MIKEL

EZKERRO MOSEN, KAIET

FERNÁNDEZ ZABACO, NEREA

FLAMARIQUE ÁLVAREZ DE EULATE, IÑIGO

GALLARDO HERNÁNDEZ, ALBERTO

GAMBRA ÚRIZ, IÑIGO

GARCÍA ALONSO, JOSÉ MIGUEL

GARCÍA DEVORA, JOSÉ RAFAEL

GARCÍA MIRANDA, ARITZ

GARCÍA RODRÍGUEZ, IVÁN MANUEL

GIL BEROIZ, NURIA

GÓMEZ NIETO, AMAIA

HUALDE ESTREMERA, ASIER

HUARTE SENDRA, DAVID

HUICI BURILLO, JOSÉ CRUZ

IBAÑEZ SALINAS, OSCAR

IBARROLA MCKEOWN, OIHANE

ILARREGUI CARRICABURU, IÑIGO

ILINTXETA NAVARRO, EDUARDO

IRIARTE OLLO, MIKEL

IRURE ZUBILLAGA, MIGUEL

ISO TORREA, AITOR

ITURRIA AMADOZ, IBAN

LANZAS PRO, FERMÍN

LARA ZIA, JOSEBA IMANOL

LARRANUA USUNARIZ, ROBERTO

LATASA APESTEGUÍA, FRANCISCO JAVIER

LATASA URBISTONDO, OSCAR

LATASA URBISTONDO, SUSANA

LEYVA SANZ, MARIANO

LEZÁUN MORTERUEL, SERGIO

MARITORENA LATASA, DAVID

MARTÍNEZ DE SAN VICENTE GARAYALDE, TXOMIN

MARTÍNEZ NARBAIZ, NEREA

MELERO ARRIAZU, VALENTÍN

MENDIOROZ SAN MARTIN, JULEN

MINA ARISTU, ROBERTO

MONREAL SÁNCHEZ, ASIER

MURILLO PÉREZ, OSCAR

NUIN ZABALZA, JULIO JOAQUÍN

OCHOA MALÓN, IKER

OLZA DONAZAR, LUIS

PASCUAL BAYANO, MIKEL

PÉREZ UBANI, GAIZKA

POO AZCONA, ASIER

RAMOS FERNÁNDEZ, OLGA ESTHER

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/257/20

3 de 5 22/12/2022, 13:23



RODRIGO MANZARRAGA, ANDREA IRATXE

ROMERO ORTIZ, JAVIER

ROMERO QUESADA, TOMAS

RUIZ DE LARRAMENDI ECAY, JOSU

SALINAS RABANEDA, UNAI

SAN MARTIN MONTON, NAGORE

SANGÜESA AZCONA, VICTORIA

SARIEGO BALBONA, RUBÉN

SEMINARIO VIZCAY, IÑIGO

SOLA BELLOSO, JOSU

SORAUREN IZAL, AITOR

TIRAPU NUIN, JON ENEKO

TORRES CIGANDA, ALAZNE

TORRES COLAS, JORGE

TXAPAR URDANGARIN, IÑAKI

ULLATE MARTÍNEZ, JOSÉ JAVIER

URABAYEN ZALBA, ALBERTO

URDIN PÉREZ, VIRGINIA

URDIN PÉREZ, XABIER

VALBUENA IBAÑEZ, ROBERTO

VARGAS ALONSO, JOSÉ MARÍA

VICUÑA ARANGUREN, IÑIGO

ZAZPE GORRITXO, RICARDO

ZÚÑIGA PÉREZ DE URABAIN, GANIX

–Excluidas:

Por no presentar la instancia cumplimentada, según modelo reflejado en el anexo I de la

convocatoria. (Base 3.1 de la convocatoria):

ALDAZ ARMENDÁRIZ, IBAI

MARTÍNEZ POLO ARNEDO, LUIS ENRIQUE

Por no presentar fotocopia del documento nacional de identidad. (Base. 3.2.a. de la

convocatoria):

GARCÍA DÍAZ, IÑAKI

Por no presentar original o fotocopia de la titulación académica requerida. (Base. 3.2.c. de la

convocatoria):

ESCALADA SAN ADRIÁN, JOSÉ MARÍA

RIVED CRISTÓBAL, ALFONSO

ZAZPE GORRITXO, IÑAKI

Por no aportar certificación en la que conste mención expresa de que durante el período de

inscripción no se ha rechazado oferta de empleo adecuado, ni ha habido negativa a participar,

salvo causa justificada, en acciones de promoción, formación o reconversión profesional; o no

aportar ni formular declaración solemne del interesado sobre la no percepción de rentas

superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo interprofesional. (Base 3.2.e. de la

convocatoria):

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/257/20

4 de 5 22/12/2022, 13:23



ALBÉNIZ CABODEVILLA, EDUARDO

ARANGUREN IBAÑEZ, EDUARDO

Turno de promoción:

–Admitidas:

Ninguna.

–Excluidas:

Por no presentar fotocopia del documento nacional de identidad y copia simple del carnet de

conducir B o equivalente. (Base 3.2.a. y 3.2.c. de la convocatoria):

IRURZUN JUANCO, JESÚS ENRIQUE

Código del anuncio: L2216703

Anuncio - Boletín Oficial de Navarra https://bon.navarra.es/es/anuncio/-/texto/2022/257/20

5 de 5 22/12/2022, 13:23



IRAGARKIA

OLTZA ZENDEA

Alkatetzaren abenduaren 4ko 640/2022 Ebazpenaren bidez, onartu eta baztertutakoen behin-

behineko zerrenda onetsi da Oltza Zendeako Udaleko zerbitzu anitzetako lorezaintzako peoi

izateko bi lanpostu oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdian.

Tokiko Gobernu Batzarrak 2022ko urriaren 3an erabakita, deialdi bat onetsi zen zerbitzu

anitzetako lorezaintzako peoi izateko bi lanpostu oposizio-lehiaketa bidez betetzeko Oltza

Zendeako Udalean. Erabaki hori 2022ko 208. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen,

urriaren 20an.

Eskaerak aurkezteko epea bukaturik, bidezkoa da deialdian onartu eta baztertu diren izangaien

behin-behineko zerrenda onestea.

Horrenbestez, eta indarra duen legeriak ematen dizkidan eskudantziak erabiliz, eta, zehazki,

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21 artikuluko g), h)

eta s) apartatuek ematen dizkidatenak,

EBATZI DUT:

Lehenbizikoa.–Onartu eta baztertutakoen behin-behineko zerrenda onestea Oltza Zendeako

Udaleko zerbitzu anitzetako lorezaintzako peoi izateko bi lanpostu oposizio-lehiaketa bidez

betetzeko deialdian. Zerrenda eranskinean ageri da.

Bigarrena.–Izangai baztertuek hamar egun balioduneko epea izanen dute, behin-behineko

zerrenda Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunetik hasita, erreklamazioak

aurkezteko eta, akatsik egin badute, zuzentzeko. Erreklamazioak eta zuzenketak Oltza

Zendeako Udaleko erregistroan aurkeztu beharko dira (Angulo kalea 2, Ororbia, 31171,

Nafarroa), 09:30etik 14:00etara, edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari

buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan ezarritako edozein baliabideren

bitartez, 30 egun naturaleko epean, zerrenda Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta

Iragarkia - Nafarroako Aldizkari Ofiziala https://bon.navarra.es/eu/iragarkia/-/texto/2022/257/20

1 de 5 22/12/2022, 13:25



biharamunetik hasita.

Erreklamazioak eta zuzenketak telematikoki aurkezten ere ahalko dira, Oltza Zendeako

Udalaren Erregistro Elektroniko Orokorrean. Erregistro hori Oltza Zendeako Udalaren egoitza

elektronikoan dago (https://ayuntamientoolza.sedelectronica.es).

Erreklamazioa edo zuzenketa 39/2015 Legean ezarritako beste erregistroren batean aurkezten

bada eskabideak aurkezteko ezarritako epean, erreklamazioa edo zuzenketa

cendea@ayuntamientoolza.com helbide elektronikora igorri eta adierazi beharko da zer

erregistrotan aurkeztu den dokumentazio osagarria. Erreklamazioa edo zuzenketa posta bulego

batean aurkeztuz gero, gutun-azal ireki batean aurkeztu behar da, postako langileek data eta

zigilua jar diezaioten ziurtatu aurretik.

Hirugarrena.–Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitara dadila agintzea, behar diren ondorioak izan

ditzan.

Oltza zendean, 2022ko abenduaren 4an.–Alkatea, Moisés Garjón Villanueva.

ERANSKINA

Izangai onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrenda

Txanda irekia:

–Onartuak:

ACIN LURI, JUAN JOSÉ

AIERRA LARRAIOTZ, GUILLERMO

ANDUEZA SAN MARTIN, ANDRÉS

ANSOAIN SEVILLANO, IGNACIO

ARRONDO MONTOYA, LETICIA

ARTIEDA CADENA, ORLANDO

AYUCAR ZUDAIRE, MIKEL

BATUECAS CARRASCO, CARLOS

BENÍTEZ EGUARAS, HODEI

BERNACHEA ROSSIN, DAMIAN EZEQUIEL

CAMPAÑA FERNÁNDEZ, JASONE

CAMPOS LAZKOZ, FRANCISCO JAVIER

CANO GIL, JAVIER

CATALÁN INFANTES, OSCAR

CHIVITE CHIVITE, JUDIT

CIGANDA ARRAIZA, DANIEL

CIGANDA MURILLO, JOSEBA

DIEZ DE ULZURRUN CORONADO, GORKA

ELIZALDE GUTIÉRREZ, AZAEL

ERASO GARCÍA, JOKIN

EZCURDIA GUTIÉRREZ, MIKEL

EZKERRO MOSEN, KAIET

Iragarkia - Nafarroako Aldizkari Ofiziala https://bon.navarra.es/eu/iragarkia/-/texto/2022/257/20

2 de 5 22/12/2022, 13:25



FERNÁNDEZ ZABACO, NEREA

FLAMARIQUE ÁLVAREZ DE EULATE, IÑIGO

GALLARDO HERNÁNDEZ, ALBERTO

GAMBRA ÚRIZ, IÑIGO

GARCÍA ALONSO, JOSÉ MIGUEL

GARCÍA DEVORA, JOSÉ RAFAEL

GARCÍA MIRANDA, ARITZ

GARCÍA RODRÍGUEZ, IVÁN MANUEL

GIL BEROIZ, NURIA

GÓMEZ NIETO, AMAIA

HUALDE ESTREMERA, ASIER

HUARTE SENDRA, DAVID

HUICI BURILLO, JOSÉ CRUZ

IBAÑEZ SALINAS, OSCAR

IBARROLA MCKEOWN, OIHANE

ILARREGUI CARRICABURU, IÑIGO

ILINTXETA NAVARRO, EDUARDO

IRIARTE OLLO, MIKEL

IRURE ZUBILLAGA, MIGUEL

ISO TORREA, AITOR

ITURRIA AMADOZ, IBAN

LANZAS PRO, FERMÍN

LARA ZIA, JOSEBA IMANOL

LARRANUA USUNARIZ, ROBERTO

LATASA APESTEGUÍA, FRANCISCO JAVIER

LATASA URBISTONDO, OSCAR

LATASA URBISTONDO, SUSANA

LEYVA SANZ, MARIANO

LEZÁUN MORTERUEL, SERGIO

MARITORENA LATASA, DAVID

MARTÍNEZ DE SAN VICENTE GARAYALDE, TXOMIN

MARTÍNEZ NARBAIZ, NEREA

MELERO ARRIAZU, VALENTÍN

MENDIOROZ SAN MARTIN, JULEN

MINA ARISTU, ROBERTO

MONREAL SÁNCHEZ, ASIER

MURILLO PÉREZ, OSCAR

NUIN ZABALZA, JULIO JOAQUÍN

OCHOA MALÓN, IKER

OLZA DONAZAR, LUIS

PASCUAL BAYANO, MIKEL

PÉREZ UBANI, GAIZKA

POO AZCONA, ASIER

RAMOS FERNÁNDEZ, OLGA ESTHER

RODRIGO MANZARRAGA, ANDREA IRATXE

ROMERO ORTIZ, JAVIER

ROMERO QUESADA, TOMAS

Iragarkia - Nafarroako Aldizkari Ofiziala https://bon.navarra.es/eu/iragarkia/-/texto/2022/257/20

3 de 5 22/12/2022, 13:25



RUIZ DE LARRAMENDI ECAY, JOSU

SALINAS RABANEDA, UNAI

SAN MARTIN MONTON, NAGORE

SANGÜESA AZCONA, VICTORIA

SARIEGO BALBONA, RUBÉN

SEMINARIO VIZCAY, IÑIGO

SOLA BELLOSO, JOSU

SORAUREN IZAL, AITOR

TIRAPU NUIN, JON ENEKO

TORRES CIGANDA, ALAZNE

TORRES COLAS, JORGE

TXAPAR URDANGARIN, IÑAKI

ULLATE MARTÍNEZ, JOSÉ JAVIER

URABAYEN ZALBA, ALBERTO

URDIN PÉREZ, VIRGINIA

URDIN PÉREZ, XABIER

VALBUENA IBAÑEZ, ROBERTO

VARGAS ALONSO, JOSÉ MARÍA

VICUÑA ARANGUREN, IÑIGO

ZAZPE GORRITXO, RICARDO

ZÚÑIGA PÉREZ DE URABAIN, GANIX

–Baztertuak:

Ez duelako eskabidea beteta aurkeztu deialdiaren I. eranskineko ereduaren arabera.

(Deialdiaren 3.1. oinarria):

ALDAZ ARMENDÁRIZ, IBAI

MARTÍNEZ POLO ARNEDO, LUIS ENRIQUE

Ez duelako aurkeztu nortasun agiri nazionalaren fotokopia. (Deialdiaren 3.2.a oinarria):

GARCÍA DÍAZ, IÑAKI

Ez duelako aurkeztu eskatutako titulu akademikoa, ez jatorrizkoa ez fotokopia. (Deialdiaren 3.2.c

oinarria):

ESCALADA SAN ADRIÁN, JOSÉ MARÍA

RIVED CRISTÓBAL, ALFONSO

ZAZPE GORRITXO, IÑAKI

Ez dutelako egiaztagirik aurkeztu espresuki adierazteko inskribaturik egon diren bitartean ez

diotela uko egin eskainitako inolako lan egokiri, ezta lanbide sustapen, prestakuntza edo

birmoldaketarako ekintzetan parte hartzeari ere, justifikatutako kasuetan izan ezik; edo ez

dutelako aurkeztu edo egin adierazpen solemnerik zeinean azaltzen baitute ez dutela lanbide

arteko gutxieneko soldatatik gorako diru-sarrerarik hilean. (Deialdiaren 3.2.e oinarria).

ALBÉNIZ CABODEVILLA, EDUARDO

ARANGUREN IBAÑEZ, EDUARDO

Igoera txanda:

–Onartuak:

Iragarkia - Nafarroako Aldizkari Ofiziala https://bon.navarra.es/eu/iragarkia/-/texto/2022/257/20

4 de 5 22/12/2022, 13:25



Bat ere ez.

–Baztertuak:

Ez duelako aurkeztu nortasun agiri nazionalaren fotokopia eta B gidabaimenaren edo

baliokidearen kopia soila. (Deialdiaren 3.2.a. eta 3.2.c oinarriak):

IRURZUN JUANCO, JESÚS ENRIQUE

Iragarkiaren kodea: L2216703

Iragarkia - Nafarroako Aldizkari Ofiziala https://bon.navarra.es/eu/iragarkia/-/texto/2022/257/20

5 de 5 22/12/2022, 13:25


